
Pagnoni Fabrizio

Grandi Simone VICE SINDACO Presente

Cirelli Bruna ASSESSORE

Pirani Cristiano ASSESSORE Presente

Presente
SINDACO

Peruffo Paola ASSESSORE Presente

Presente

Baraldi Massimo

Presenti  n.    6 Assenti n.    0

ASSESSORE

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott.ssa Sattin Rita che provvede alla redazione del
presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. Pagnoni Fabrizio che dichiara
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Presente

COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 141 del 06-09-2022

OGGETTO: PIANO DELLA PERFORMANCE 2022. INTEGRAZIONE

L’anno  duemilaventidue il giorno  sei del mese di settembre alle ore 14:30, previa
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla normativa vigente, sono stati convocati a
seduta i componenti la Giunta Comunale:

 Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 141 del 06-09-2022 Pag. 1



Deliberazione n. 141 del 06-09-2022

OGGETTO: PIANO DELLA PERFORMANCE 2022. INTEGRAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la delibera di G.C. n. 6 del 17/01/2022 con cui è stato approvato il piano della
performance 2022;

Dato atto che preliminarmente all’adozione delle linee guida per la contrattazione integrativa
decentrata per l’anno 2022 è emersa la necessità di provvedere all’integrazione del suddetto piano
con l’introduzione di apposito specifico progetto destinato a remunerare l'attività del personale
comunale impiegato nella realizzazione delle attività legate alla ripartenza dell’attività teatrale
stagione 2022/2023 e destinato a individuare gli incentivi economici nell'ambito delle risorse della
contrattazione decentrata che si sostanzia nell’allegata scheda dando atto che le somme ad esso
destinate sono previste a bilancio;

Ritenuto pertanto necessario approvare apposita integrazione del piano della performance già
approvato con delibera G.C. n. 6 del 17/01/2022 con l’introduzione della scheda indicata nel
capoverso precedente;

Vista la delibera di C.C. n. 83 del 30/12/2021 di approvazione del Bilancio di previsione 2022
-2024;

Vista la delibera di G.C. n. 6 del 17/01/2022 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, nonché le vigenti disposizioni di legge ad esso compatibili;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i;

Viste le disposizioni dello Statuto e dei Regolamenti Comunali;

Visto il parere favorevole del Responsabile Settore Amministrativo Segreteria Comunicazione
Servizi Scolastici ed Educativi, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi del 1° comma, dell’art. 49
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con votazione unanime resa ed espressa nei modi e termini di legge;

DELIBERA

1. di approvare la scheda allegata sub A che costituisce specifico progetto destinato a remunerare
l'attività del personale comunale impiegato nella realizzazione delle attività legate alla ripartenza
dell’attività teatrale stagione 2022/2023;

2. di dare atto che l’approvazione del documento di cui al punto 1) costituisce integrazione del
piano della performance 2022;

3. di dare atto che la somma prevista nell’allegato A è regolarmente prevista a bilancio 2022 nei
fondi destinati alla costituzione del salario accessorio;

4. di trasmettere copia della presente all’Ufficio Unico del personale;

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è il Responsabile Settore Amministrativo
Segreteria Comunicazione Servizi Scolastici ed Educativi, Vice Segretario Sattin Dott.ssa Rita;

 Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 141 del 06-09-2022 Pag. 2



6. di dare atto che la Giunta Comunale, all’unanimità di voti ha dichiarato la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere a dare immediata esecuzione a quanto
deliberato a termini dell’art.134 – 4̂ comma – D.lgs.18/8/2000 n. 267.

 Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 141 del 06-09-2022 Pag. 3



COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO
Pagnoni Fabrizio

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Sattin Rita

 Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 141 del 06-09-2022 Pag. 4



1 

 

 

                
Progetto n.     /2022 

 

 

PROGETTO RIPARTENZA SPETTACOLO  
 

Priorità assegnata  

Responsabile Minichiello Giulia 
 

 
Referente 

 

Assessore Peruffo 

Tempi Settembre - Dicembre 2022 

Risorse finanziarie  

Euro 1.800,00. l’incentivo è quantificato sulla base delle ore di servizio effettivamente 

svolto in relazione alle attività che impegnano il personale su giornate in orario serale e 

giornate festive e prefestive nel periodo da settembre a dicembre (per 8 aperture serali del 

teatro, 2 domenicali, 4 aperture concertistiche, fiera del settembre copparese e natale) 

  

 
Risorse umane 

Armentano Fedele 

Canella Marco 

Descrizione del progetto 
 

L’emergenza sanitaria che ha colpito tutti i settori dell’economia nazionale, ha fortemente 

coinvolto anche il settore dello spettacolo. Nel corso dell’anno 2021 con la ripartenza di 

tutte le attività teatrale e legate allo spettacolo il settore sviluppo economico si è 

riorganizzato acquisendo n. 2 nuove risorse umane da dedicare a tale attività.  

 

Il Teatro Comunale di Micheli riapre la stagione 2022/2023 a piena capienza con un’offerta 

culturale dedicata a famiglie e bambini arricchita dalla nuova rassegna dell’Orchestra 

Sinfonico d’Este Associazione nata a dicembre 2021 che ha stabilito la sede della propria 

attività proprio all’interno del teatro. Contestualmente anche il mondo dell’associazionismo e 

delle compagnie locali ha ripreso la propria attività con la realizzazione di una nuova offerta 

di spettacoli dialettali e rappresentazioni.  

L’intento per la stagione sarà quello di raggiungere un più ampio numero di utenti e 

allargare il bacino di utenza anche al territorio provinciale e comuni limitrofi, stringendo 

accordi con nuovi partner e ricercando sostenitori esterni.  

 

Indicatori di risultato 
 

 

• Numero di compagnie ospitate 

• Numero di spettacoli realizzati 

• Attivazioni di nuove sinergie con il mondo dell’associazionismo locale 

Relazione al 31.12.2022  

  

NOTE  

 

 

Valutazione Nucleo  

 


